Князя Володимира зараховано до лику
святих завдяки хрещенню ним Русі. Пер-
ший раз Володимира Великого названо
в літописах святим у 1254 р. Лише 1263
р. князя вперше було згадано як святого
православної церкви грецького спряму-
вання. Пам'ять ушановується церквою 28
липня (15 липня за ст. ст.).